Pembahasan tentang maqasid asy-syari’ahpada

dasarnya telah dilakukanoleh paraulama sejak masa-

masa awal perkembangan ushul fiqh. As-Sya>tibi>(w.

790 H./1388 M.), seorang yuris Islam dari Andalusia,